
COMUNE DI CONFLENTI  -  Provincia di Catanzaro 

UFFICIO TECNICO  

Determinazione del Responsabile del Servizio 
N° 42 Del Reg. 

Data 03/04/2024 

N°  68   Reg. Gen. 

OGGETTO: Realizzazione rete fognaria e collettamenti delle zone non servite del comune 

di Conflenti(CZ). Potenziamento impianti di depurazione di loc. Mozzoni e loc. San Mazzeo 

– Sciosci e realizzazione nuovi impianti in loc. San Mazzeo – Costa e loc. Lisca. Verbale 

per l'esecuzione di intervento d’urgenza Art. 163 D.lgs n. 50/2016                                               

Liquidazione Pignoramento Verso Terzi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
  

           L'anno Duemilaventiquattro, il giorno Tre (03) del mese di Aprile, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione di G. C. n. 110 del 24.11.2011, divenuta esecutiva, ad oggetto: 

“Regolamento di organizzazione uffici e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C n. 113 del 22.10.2021, esecutiva, di nomina responsabile del servizio 

tecnico di questo comune; 

Premesso Che precedente determinazione di quest’ufficio n. 17 del 28/02/2024 si liquidava. a favore 

dell’impresa “Gallello Asfalti Srl” - P.Iva n. 03480450794, la somma di € 49.559,30, iva compresa al 10,00%, 

a saldo dell’esecuzione dei lavori d’urgenza di parte dei lavori di Realizzazione rete fognaria e collettamenti 

delle zone non servite del comune di Conflenti(CZ). Potenziamento impianti di depurazione di loc. Mozzoni 

e loc. San Mazzeo – Sciosci e realizzazione nuovi impianti in loc. San Mazzeo – Costa e loc. Lisca; 

Che con detta determinazione si predisponeva il pagamento a favore dell’agenzia delle entrate – ufficio 

riscossione- per la provincia di Catanzaro della somma di € 7.402,26, mediante versamento su c.c. n. 2617109 

– cod. IBAN: IT61 N 07601 16200 00000 2617109, quale atto di pignoramento dei crediti verso terzi, codice 

identificativo pratica n. 30/2023/3390, per pendenze a carico dell’impresa “Gallello Asfalti Srl” - P.Iva n. 

03480450794, con sede in Gizzeria Lido (CZ), acquisto in atti di quest’Ente con prot. 370 del 24.01.2024; 

Dato Atto Che l’agenzia delle entrate– ufficio riscossione - della provincia di Catanzaro ha trasmesso 

a quest’Ente in data 19.03.2024, in atti al prot. n. 1184, atto di riduzione al precedente pignoramento a carico 

della suindicata impresa definendo l’importo da pagare in complessivi € 2.398,12, oneri compresi, anziché in 

€ 7.402,26, recante il codice identificativo del fascicolo n. 30/2023/3390, ordinando, tra l’atro, di pagare detto 

importo direttamente alla suddetta agenzia; 

Ritenuto, per quanto sopra, di procedere in merito, pagando a favore dell’impresa “Gallello Asfalti 

Srl” - P.Iva n. 03480450794, la complessiva somma di € 5.004,14 e favore dell’agenzia delle entrate – ufficio 

riscossione - della provincia di Catanzaro la somma di € 2.398,12, oneri compresi; 

Visto lo statuto Comunale;  

Vista la legge 241/90 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m. ed i., in particolare l’art. 107; 

Visto l’art.53, com. 23, legge 338/2000, così come novellato dall’art. 29, com. 4, legge 488/2002; 

Acquisito il parere favorevole dell’ufficio di ragioneria; 

Accertata la regolarità della richiesta e ritenuto di dover dar corso alla liquidazione; 

Ritenuta la propria competenza; 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di Richiamare la narrativa quale parte integrante del presente atto; 

Di Richiamare, inoltre, la precedente determinazione di quest’ufficio n. 17/2024; 

 

Di Pagare a favore dell’impresa “Gallello Asfalti Srl” - P.Iva n. 03480450794, la somma di € 5.004,14; 

Di Pagare a favore dell’agenzia delle entrate – ufficio riscossione- per la provincia di Catanzaro la somma di 

€ 2.398,12, mediante versamento su c.c. n. 2617109 – cod. IBAN: IT61 N 07601 16200 00000 2617109, 



sottoposta ad atto di pignoramento dei crediti verso terzi, codice identificativo n. 30/2023/3390, per pendenze 

a carico dell’impresa “Gallello Asfalti Srl” - P.Iva n. 03480450794, con sede in Gizzeria Lido (CZ), come da 

atto acquisito al prot. n. 1184 del 19.03.2024; 

 

Di Impegnare la nascente somma di 7.402,26, iva compresa al 10,00%, sul Cap. n. 5005 – cod. 99.01.7.02, in 

conto competenze del vigente bilancio comunale 2024; 

 

Di Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria alla registrazione del presente atto ed all’emissione dei relativi 

mandato di pagamento, per come sopra meglio specificati, previa acquisizione di Durc (impresa “Gallello 

Asfalti Srl”) e senza la necessità di un ulteriore atto deliberativo ovvero determinativo; 

 

Di Trasmettere copia della presente, per opportuna conoscenza, all’ impresa “Gallello Asfalti Srl”, con sede 

in Gizzeria Lido (CZ); 

 

Di Stabilire che si procederà alla pubblicazione della presente sull’albo pretorio online del comune di 

Conflenti per giorni 15. –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
Conflenti,03/04/2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                    IL SINDACO  

F.to D’Assisi  Emilio Francesco  

 

 

 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrativa al presente atto . 

 

Conflenti, 03/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                         IL SINDACO 

 F.to D’Assisi  Emilio Francesco  

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Parere regolarità contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i., si esprime parere favorevole sulla 

regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, e dell’art.183, comma 7, del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i., 

la copertura finanziaria dell’atto in oggetto sui seguenti capitoli:  

 

Cap 5005      Codice 99.01.7.02     Competenza   Euro 7.402,26 

 

Gli impegni contabili sono registrati in corrispondenza dei capitoli sopra descritti  

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267.  

 

Conflenti, 03/04/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                            F.to Dott.ssa Angelina CIMINO                                                      

________________________________________________________________________________________________ 

 

Reg. pubb. N. ……  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi 

dal 09/04/2024 al 24/04/2024, come da referto delle pubblicazioni allegato all’originale del presente atto. 

________________________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso Amministrativo e d’Ufficio  

 

Conflenti, 09/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                                     IL SINDACO  

                                                                                                                                            F.to  D’Assisi Emilio Francesco  
 


